АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2024 г. № 66

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Солнечногорск от 15 мая 2023 года № 757 «Об оплате труда

работников муниципальных учреждений дополнительного образования

городского округа Солнечногорск Московской области, реализующих

дополнительные общеобразовательные программы

в области физической культуры и спорта»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  постановлением

Правительства Московской области от 26 апреля 2023 года № 242-ПП «Об оплате

труда работников государственных учреждений дополнительного образования

Московской области, реализующих дополнительные общеобразовательные

программы в области физической культуры и спорта», распоряжением Губернатора

Московской области от 9 октября 2023 года № 413-РГ «Об увеличении в 2024 году

оплаты труда работников государственных учреждений Московской области

и муниципальных учреждений в Московской области», администрация городского

округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского

округа Солнечногорск от 15 мая 2023 года № 757 «Об оплате труда работников

муниципальных учреждений дополнительного образования городского округа

Солнечногорск Московской области, реализующих дополнительные

общеобразовательные программы в области физической культуры и спорта» (далее -

Положение) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к Положению изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2. Приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (приложение 2);

1.3. Приложение 3 к Положению изложить в новой редакции (приложение 3);

1.4. Приложение 4 к Положению изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2024 года.

3. Управлению информационной политики администрации городского

округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать

настоящее постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте

администрации городского округа Солнечногорск Московской области по адресу:

SOLREG.RU в течение 15 дней с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск

Н.В. Минаева.

Глава городского округа

Солнечногорск                                                                К.А. Михальков

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

от 19.01.2024 г. № 66

Приложение 1

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений дополнительного

образования городского округа Солнечногорск

Московской области, реализующих

дополнительные общеобразовательные

программы в области физической культуры и

спорта

Должностные оклады руководителей учреждений

№

п/п

Наименование должности и требования к квалификации Должностной

оклад (руб.)

1 Директор учреждения:

высшей квалификационной категории 37 298

первой квалификационной категории 36 212

второй квалификационной категории 35 158

без квалификационной категории 34 134

2 Заместитель директора учреждения, директор филиала:

высшей квалификационной категории 34 054

первой квалификационной категории 33 063

второй квалификационной категории 32 099

без квалификационной категории 31 165

3 Главный инженер, главный энергетик, главный экономист,

главный бухгалтер

30 759

4 Заведующий отделением (по виду спорта или группе видов

спорта)

29 681

5 Заведующий спортивным сооружением, начальник отдела 29 681

Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

от 19.01.2024 г. № 66

Приложение 2

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений дополнительного

образования городского округа Солнечногорск

Московской области, реализующих

дополнительные общеобразовательные

программы в области физической культуры и

спорта

Должностные оклады

(ставки заработной платы) педагогических работников учреждений, должностные оклады

специалистов и служащих учреждений

№

п/п

Наименование должности и требования к квалификации Должностной

оклад (руб.)

1 Старший тренер-преподаватель

высшей квалификационной категории 29 558

первой квалификационной категории 28 646

2 Старший инструктор-методист

высшей квалификационной категории 29 558

первой квалификационной категории 28 646

3 Тренер-преподаватель

высшей квалификационной категории 28 646

первой квалификационной категории 26 849

без квалификационной категории 24 462

4 Инструктор-методист

высшей квалификационной категории 28 646

первой квалификационной категории 26 849

без квалификационной категории 24 462

5 Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники (специалист по подготовке

спортивного инвентаря, специалист по обслуживанию и ремонту спортивного инвентаря

и оборудования)

высшей квалификационной категории 28 646

первой квалификационной категории 27 614

второй квалификационной категории 25 641

без квалификационной категории 23 670

6 Инструктор по спорту 24 462

Приложение 3

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

от 19.01.2024 г. № 66

Приложение 3

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений дополнительного

образования городского округа Солнечногорск

Московской области, реализующих

дополнительные общеобразовательные

программы в области физической культуры и

спорта

Должностные оклады

руководителей, специалистов и служащих учреждений, занимающих общеотраслевые

должности

№

п/п

Наименование должностей Должностной

оклад (руб.)

1 Руководители:

1.1 Заведующий архивом, бюро пропусков, камерой хранения,

канцелярией, складом, хозяйством

21 696

2 Специалисты:

2.1 Инженер:

ведущий 28 646

I категории 26 849

II категории 24 462

инженер 20 385

2.2 Программист:

ведущий программист 28 646

I категории 26 849

II категории 24 462

программист 20 385

2.3 Бухгалтер, экономист:

ведущий 28 646

I категории 26 849

II категории 24 462

бухгалтер, экономист 20 385

2.4 Юрисконсульт:

ведущий 28 646

I категории 26 849

II категории 24 462

юрисконсульт 20 385

2.5 Специалист по безопасности (информационной, антитеррористической, ГО и ЧС):

ведущий 28 646

I категории 26 849

II категории 24 462

специалист по безопасности (информационной,

антитеррористической, ГО и ЧС)

20 385

2.6 Специалист по охране труда:

I категории 26 849

II категории 24 462

специалист по охране труда 20 385

2.7 Специалист по закупкам:

ведущий 28 646

старший 26 849

специалист по закупкам 20 385

2.8 Специалист по кадрам:

ведущий 28 646

старший 26 849

специалист по кадрам 20 385

2.9 Администратор:

старший администратор 21 696

 администратор 19 724

2.10 Механик 25 641

2.11 Специалист по связям с общественностью 20 385

2.12 Системный администратор 20 385

2.13 Техник:

I категории 23 670

II категории 21 696

техник 19 724

3 Служащие:

3.1 Секретарь 19 150

3.2 Кассир (включая старшего) 19 150

3.3 Делопроизводитель 19 150

Должностные оклады

врачебного и среднего медицинского персонала учреждений

№

п/п

Наименование должностей Должностные оклады (руб.)

высшая первая вторая без категории

1 2 3 4 5 6

1 Врач-специалист, врач по

спортивной медицине

34408 32237 29355 27536

2 Инструктор по лечебной

физкультуре

27889 25632 23002 21120

3 Медицинская сестра,

медицинская сестра по

массажу

28150 25872 23217 21318

Приложение 4

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

от 19.01.2024 г. № 66

Приложение 4

к Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений дополнительного

образования городского округа Солнечногорск

Московской области, реализующих

дополнительные общеобразовательные

программы в области физической культуры и

спорта

Межразрядные тарифные коэффициенты

и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих учреждений

Наименование Разряды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Межразрядные

тарифные

коэффициенты

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 1,738 1,905

Тарифные

ставки (руб.)

8231 8569 8997 9409 10479 10767 11861 13022 14306 15681